

Pełnomocnik MONDI ŚWIECIE S.A.  
Stanisław Kryszewski  
Adres doręczeń:  
Zakład Sozotechniki Sp. z o.o.  
ul. Bernardyńska 3  
85-029 Bydgoszcz

URZĄD MIEJSKI W ŚWIECIU	
Wpłynęło dnia	24. SIE. 2022
L. dz.	4046
zał.	-
podpis	

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  
ul. Dworcowa 81  
85-009 Bydgoszcz

Bydgoszcz, 2022-08-23

Wasz znak: WOO.4221.16.2022.HRK.4  
Nasz znak: SK/2022/21119/10

Dotyczy: wezwania do uzupełnienia raportu

Działając z pełnomocnictwa MONDI ŚWIECIE S.A. w nawiązaniu do pisma z dnia 22 lipca 2022 r. przesyłamy uzupełnienia do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na modernizacji maszyn papierniczych nr 2 i 5, celulozowni i Makulaturowni na terenie MONDI ŚWIECIE S.A.

- Ponowne odniesienie się w zakresie negatywnego oddziaływania zakładu na klimat akustyczny terenów znajdujących się w sąsiedztwie. W związku ze stwierdzonymi przekroczeniami dopuszczalnych poziomów hałasu, należy zidentyfikować źródła powodujące przekroczenia norm, a także wskazać konkretne działania ograniczające negatywne oddziaływanie. Biorąc pod uwagę opracowywany "Plan zarządzania hałasem", należy przedłożyć jego dotychczasowe ustalenia.***

Biorąc pod uwagę rozbudowany układ technologiczny poszczególnych instalacji, mający wpływ na liczbę i rozmieszczenie istotnych źródeł hałasu na terenie MONDI ŚWIECIE S.A., przeprowadzenie działań związanych z ograniczeniem emisji hałasu z terenu Zakładu, z uwagi na pracochłonność i kosztowność ich realizacji, wymaga poprzedzenia pomiarami, szczegółową inwentaryzacją źródeł hałasu, dokonaniem analizy możliwości technicznych ich przeprowadzenia oraz zaplanowaniem realizacji. Jak wspomniano w uzupełnieniach znak: **SK/2022/21119/09** z dnia 19 maja 2022 r., propozycja działań obejmuje, m.in.: modernizację urządzeń, wymianę istotnych źródeł hałasu na charakteryzujące się niższą mocą akustyczną lub zainstalowanie tłumików. W tym celu MONDI Świecie S.A. zgodnie z wymogami konkluzji BAT przystąpił do opracowywania „Planu zarządzania hałasem”, który będzie realizowany etapowo. W chwili obecnej przystąpiono do pierwszego etapu dotyczącego inwentaryzacji istotnych źródeł hałasu na terenie Zakładu. Z uwagi na duży zakres prac zakłada się, że etap ten będzie ukończony w I kwartale 2023 roku. Kolejnymi etapami prac będą m.in. modelowanie rozprzestrzeniania się hałasu w środowisku z wykorzystaniem referencyjnego programu obliczeniowego z wykorzystaniem danych uzyskanych z inwentaryzacji i wyników pomiarów poziomu dźwięku w punktach kontrolnych. Na podstawie przeprowadzonych obliczeń, które będą zwalidowane pomiarami, przeprowadzone zostaną analizy akustyczne stanowiące podstawę do opracowania wariantowej koncepcji ograniczenia emisji hałasu wraz z analizą możliwości technicznych i finansowych, a następnie wybór działań i ustalenie harmonogramu ich realizacji. Przewiduje się, że koncepcja ograniczenia emisji hałasu wraz z harmonogramem działań zostanie ukończona do końca 2023 r.

Następnie MONDI ŚWIECIE S.A. przystąpi do realizacji działań zmierzających do ograniczenia emisji hałasu według ustalonego i zaakceptowanego przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego harmonogramu.

Należy jednak zauważyć, że planowane przedsięwzięcie inwestycyjne polegające na modernizacji maszyn papierniczych nr 2 i 5, celulozowni i Makulaturowni na terenie MONDI ŚWIECIE S.A. przyczynia się do obniżenia emisji

hałasu od niektórych istotnych źródeł hałasu w stosunku do stanu istniejącego i stanowić będzie część działań objętych „Planem zarządzania hałasem”. Wykaz tych działań przedstawiono w punkcie 4.3.3 Raportu o oddziaływaniu na środowisko.

- 2. Uszczegółowienie informacji na temat wpływu planowanej inwestycji na stan klimatu akustycznego terenów sąsiadujących. Należy wyjaśnić, w kontekście zestawienia źródeł uwzględnionych w poszczególnych analizach [dla stanu istniejącego, dla samej projektowanej inwestycji (źródła nowe i zmodernizowane) oraz dla stanu projektowanego uwzględniającego skumulowane oddziaływanie rozbudowanego zakładu (stan docelowy po rozbudowie)], które czynniki wpływają na znaczące ograniczenie oddziaływania hałasu w poszczególnych lokalizacjach**

Analiza akustyczna wpływu planowanej inwestycji na stan klimatu akustycznego terenów sąsiadujących, uwzględniająca stan obecny zasięgu oddziaływania akustycznego, prowadzona w dla samej projektowanej inwestycji, ale także dla stanu projektowanego uwzględniającego skumulowane oddziaływanie rozbudowanego zakładu (stan docelowy po rozbudowie), poprzedzona była wieloetapową analizą wpływu planowanej inwestycji na środowisko, ze szczególnym uwzględnieniem planowanych rozwiązań technologicznych, dzięki którym przedmiotowa inwestycja nie będzie istotnie pogarszać stanu istniejącego. Ponadto, w analizach tych uwzględniano rozwiązania techniczne, dzięki którym wpływ na środowisko stanu projektowanego uwzględniającego skumulowane oddziaływanie rozbudowanego zakładu będzie mniejsze, niż stanu obecnego.

Zatem, zaplanowane działania, określone w punkcie 4.3.3 Raportu stanowią działania związane z planowaną inwestycją, które będą miały znaczący wpływ na ograniczenie oddziaływania hałasu na środowisko.

Z poważaniem

Pełnomocnik



Stanisław Kryszewski

**Do wiadomości:**

1. Burmistrz Świecia, ul. Wojska Polskiego 124, 86 – 100 Świecie
2. MONDI ŚWIECIE S.A.
3. aa